ELENCO CORSI ANNO ACCADEMICO 2025-2026

CORSO

365 Curiosita gemonesi

A spasso nell'universo 1 - corso base

A spasso nell'universo 2 corso avanzato
Algoretica (L'etica dell'intelligenza Artificiale)
Alimenti, integratori e salute

Analisi sensoriale degli alimenti

Anche i computer invecchiano

Animali amici della salute

Astrologia

Attivita motoria

Autori e generi della fotografia

Balli di gruppo

Ballo Caraibico 1-corso base

Ballo Caraibico 2 corso intermedio
Burraco

Camminate di gruppo

Cartoccio

Ceramica 1 - corso base

Ceramica 2 - corso avanzato

Cesteria

Conoscere l'invisibile: viaggio nella meccanica quantistica e
nelle tecnologie del futuro

Creazioni in Feltro e Pannolenci
Cuciniamo insieme

Cucito avanzato Atelier

Cucito riparazioni 1 - settimanale

DOCENTE

Bellina Elio

Collini Luciano
Collini Luciano
Giacomini Reginetta
Zappetti Marzia
Munari Marina
Grendene Dino
Ortolan Antonella

Di Guglielmo Maria Antonietta
Londero Ivo
Criscuoli Walter
Foglietta Mariarosa
Contessi Cristina
Contessi Cristina
Masini Gloria

in convenzione con AUSER
Seravalli Maria
Brollo Mila

Gridel Emanuela
Goi Pierino

Seravalli Bruno

Valent Luisa Maria, Di Qual Franca

Ferigo Marinella
Londero Luisa
Di Giusto Teresa

GIORNATA

Lunedi
Lunedi
Lunedi
Mercoledi
Giovedi
Venerdi
Martedi
Giovedi
Martedi
Lunedi e Giovedi
Martedi
Venerdi
Giovedi
Martedi
Lunedi
Mercoledi
Martedi
Giovedi
Lunedi e Martedi
Mercoledi
Giovedi

Mercoledi

Mercoledi

Mercoledi
Giovedi

ORARIO

17-18
17-18
18-19
16-17
15-16
15-16
16-17
11-12
15-16
14-15
16-17
19-20
17-18
17-18
15-19
9-12

10-12
15-17
15-17
15-17
15-16

9.30-11.30
16-18

9.30-11.30
9-12

TIPOLOGIA

Annuale
Annuale
Annuale
Gratuito
Gratuito
Breve
Breve
In definizione
Breve
Annuale
Gratuito
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Gratuito
Annuale
Breve
Annuale
Breve
Breve

Annuale
Breve
Annuale
Annuale



Cucito riparazioni 2 - quindicinale

(le lezioni si tengono ogni 2 settimane in alternanza con

cucito creativo)
Cucito creativo

(le lezioni si tengono ogni 2 settimane in alternanza con

cucito riparazioni 2)

Curiosita e cose non dette della ricostruzione
Danza classica adatta a chi la frequenta
Diritto

Disegnare con il CAD 3D

Disegno - Studio della figura

Francese avanzato

Francese conversazione

Geologia

Geostoria

| documenti della nostra storia

| grandi cantieri del restauro: da Parigi a Gemona
IA generativa: conoscerla capirla usarla

Il Fisco spiegato

Il metodo Feuerstaein 1 -corso base

Il metodo Feuerstaein 2 - corso avanzato
Impariamo il Coding

Ingegneria sociale: perché mi deve interssare?
Inglese base - livello 1

Inglese base - livello 2

Inglese base - livello 3

Inglese conversazione

Inglese intermedio base

Inglese intermedio avanzato

Di Giusto Teresa

Urbani Daniela

Bellina Elio

Forgiarini Marina

Sindici Laura, Del Negro Monica,
Tonussi Daniela

Grendene Dino

Lostuzzo Carla

Facchin Giuliano

Roelants Anita

Vaia Franco

Scrimieri Maria Addolorata
Marini Bianca - Ass.Ostermann
Della Marina Gianpaolo
Giacomini Reginetta
Collini Duilio

Stabellini Simonetta
Stabellini Simonetta
Grendene Dino

Grendene Dino

Brollo Rita

Brollo Rita

Brollo Rita

Shaer Jeffrey

Cargnelutti Ivana

Novello Milvia

Venerdi

Venerdi

Lunedi
Martedi
Martedi

Lunedi
Lunedi
Lunedi
Lunedi
Venerdi
Martedi
Giovedi
Giovedi
Mercoledi
Martedi
Mercoledi
Mercoledi
Lunedi
Martedi
Mercoledi
Giovedi
Giovedi
Giovedi
Martedi
Martedi

9-12

9-12

16-17
10-11
18-19

17-18
13.30-16
14.30-16

16-17

16-17

15-16

16-17

17-18

16-17

15-16

18-19

18-19

18-19

16-17

10.30-11.45
10.30-11.45
9-10.15
18-19
9-10.15
15.30-17

Annuale

Annuale

Annuale
Breve
Breve

Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Breve
Breve
Gratuito
Breve
Breve
Breve
Annuale
Breve
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Breve
Annuale



Intaglio del legno

Intrecci di storie

Invece di Windows: conoscere e utilizzare Linux e il software
libero

La fotografia ai tempi dell'lA

La terapia forestale e l'immersione nel verde
Laboratorio di animazione teatrale

Laboratorio di scrittura creativa 1 - corso base
Laboratorio di scrittura creativa 2 - corso avanzato
Letteratura italiana - Verga e Pirandello: dalla Sicilia
all'Europa

Letteratura italiana: Divina Commedia

Lingua, storia e cultura del Friuli

Macramé avanzato

Maglia a mano

Medicina

Medioevo al femminile

Merletto a tombolo

Mosaico

Movimenti sociali e politici

Ort cence velens - Orto senza veleni
Passeggiate filosofiche: idee e personaggi della filosofia
Patchwork

Pillole di economia e finanza

Pittura

Prevenzione degli incidenti domestici
Primi accordi con la chitarra

Primi nodi del macrame

Punto croce con retro perfetto

Primo Soccorso

Gruppo autogestito
Valerio Flavia
Grendene Dino

Uslenghi Roberto
Pischiutti Paolo
Londero Michele
Zamolo Maria
Zamolo Maria
Patat Mariolina

Parigi Menis Paola

Patat Mariolina

Zanoni Liana

Urbani Maria Carla

Isola Paolo - Pappalardo Salvatore
Patat Mariolina

De Petho Alessandra

Copetti Armando
Calderini Luigi
Gubiani Gianfrancesco
Valerio Flavia

lob Valentina
Zamolo Davide
Rainis Giana
Pischiutti Paolo
Maschio Daniele
Contessi Fernanda
Contessi Fernanda
Vaia Franco

Martedi
Venerdi
Martedi

Giovedi
Lunedi
Martedi
Martedi
Martedi
Mercoledi

Venerdi
Mercoledi
Lunedi
Giovedi
Venerdi
Mercoledi
Mercoledi
Venerdi

Lunedi e Giovedi

Mercoledi
Mercoledi
Giovedi

Lunedi e Martedi

Martedi
Venerdi
Lunedi
Giovedi
Mercoledi
Mercoledi
Venerdi

14-16
17-18
16-17

18-20
14.30-15.30
18.30-20
9.00-11
9.00-11
16-17

15-16
17-18
9.30-11.30
14-17
17-18
17-18
14.30-16.30
9.30-11.30
17-19
18-19
17-18
16-17
9.30-11.30
17-18
14-16
14.30-15.30
17-18
15-16
16-17
15-16

Annuale
Breve
Breve

Breve
Gratuito
Annuale

Breve

Breve
Annuale

Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Breve
Annuale

Annuale
Annuale
Breve
Breve
Annuale
Breve
Annuale
Gratuito
Annuale
Annuale
Annuale
Breve



Psicologia generale

Realizzare, modificare, animare una presentazione con

PowerPoint

Religione e filosofia orientale

Ricamo

Riflessologia plantare

Ripassiamo il Codice della Strada

Salute e benessere della colonna vertebrale
Scrivere per il web: tecniche, idee, suggerimenti
Spagnolo 1 - livello base

Spagnolo 2 - livello intermedio

Spagnolo conversazione

Storia delle Religioni

Stretching per migliorare il benessere

Taglio e cucito su misura

Tai Chi

Tedesco 1 - livello base

Tedesco 2 - livello avanzato

Tedesco conversazione

Tessitura

Uncinetto

Usare i servizi di Internet

Uso del GPS

Uso il computer per necessita burocratiche e per
divertimento

Uso sicuro di smartphone e App

Viaggio nel corpo umano (alla scoperta del nostro
organismo)

Viaggio nella musica strumentale: una storia infinita
Video Editing - Gestione di foto e video

Stabellini Simonetta
Madile Paolo

Calderini Luigi
Molino Lauretta
Angileri Vincenzo
Della Siega Glauco
Londero Ivo
Giacomini Reginetta
Ellero Rosana

Ellero Rosana

De Magistris Federico
don Bertossi Roberto
Forgiarini Marina
Venturini Maria
Giau Alessandro
Cargnelutti Lucia
Cargnelutti Lucia
Odorico Sandro
Turchetti Annamaria
Gigante Albertina
Grendene Dino
Madile Paolo
Serafini Roberto

Grendene Dino
Girardi Maria Rosa

Musina Walter
Madile Paolo

Mercoledi
Martedi

Lunedi
Venerdi
Venerdi

Lunedi

Mercoledi
Mercoledi
Giovedi
Giovedi
Venerdi

Lunedi
Martedi

Mercoledi

Martedi
Venerdi
Venerdi

Lunedi

Martedi Giovedi
Mercoledi
Venerdi

Martedi

Giovedi

Venerdi
Mercoledi

Giovedi
Martedi

17-18
17-18.30

18-19
9.30-11.30
16-17
14.30-15.30
14-15
16-17
14-15
15-16
18-19
16-17
10-11
14-17
18-19
16-17
17-18
10-11
9.30-12
9.30-11.30
18-19
17-18.30
17.30-19

18-19
15-16

16-17
17-18.30

Annuale
Breve

Annuale
Annuale
Breve
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Annuale
Annuale
Breve
Annuale
Breve
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Annuale
Breve
Breve
Annuale

Breve
Annuale

Annuale
Breve



