ELENCO CORSI ANNO ACCADEMICO 2025-2026

CORSO	DOCENTE	GIORNATA	ORARIO	TIPOLOGIA
365 Curiosità gemonesi	Bellina Elio	Lunedì	17-18	Annuale
A spasso nell'universo 1 - corso base	Collini Luciano	Lunedì	17-18	Annuale
A spasso nell'universo 2 corso avanzato	Collini Luciano	Lunedì	18-19	Annuale
Algoretica (L'etica dell'intelligenza Artificiale)	Giacomini Reginetta	Mercoledì	16-17	Gratuito
Alimenti, integratori e salute	Zappetti Marzia	Giovedì	15-16	Gratuito
Analisi sensoriale degli alimenti	Munari Marina	Venerdì	15-16	Breve
Anche i computer invecchiano	Grendene Dino	Martedì	16-17	Breve
Animali amici della salute	Ortolan Antonella	Giovedì	11-12	In definizione
Astrologia	Di Guglielmo Maria Antonietta	Martedì	15-16	Breve
Attività motoria	Londero Ivo	Lunedì e Giovedì	14-15	Annuale
Autori e generi della fotografia	Criscuoli Walter	Martedì	16-17	Gratuito
Balli di gruppo	Foglietta Mariarosa	Venerdì	19-20	Annuale
Ballo Caraibico 1 - corso base	Contessi Cristina	Giovedì	17-18	Annuale
Ballo Caraibico 2 corso intermedio	Contessi Cristina	Martedì	17-18	Annuale
Burraco	Masini Gloria	Lunedì	15-19	Annuale
Camminate di gruppo	in convenzione con AUSER	Mercoledì	9-12	Gratuito
Cartoccio	Seravalli Maria	Martedì	10-12	Annuale
Ceramica 1 - corso base	Brollo Mila	Giovedì	15-17	Breve
Ceramica 2 - corso avanzato	Gridel Emanuela	Lunedì e Martedì	15-17	Annuale
Cesteria	Goi Pierino	Mercoledì	15-17	Breve
Conoscere l'invisibile: viaggio nella meccanica quantistica e nelle tecnologie del futuro	Seravalli Bruno	Giovedì	15-16	Breve
Creazioni in Feltro e Pannolenci	Valent Luisa Maria, Di Qual Franca	Mercoledì	9.30-11.30	Annuale
Cuciniamo insieme	Ferigo Marinella	Mercoledì	16-18	Breve
Cucito avanzato Atelier	Londero Luisa	Mercoledì	9.30-11.30	Annuale
Cucito riparazioni 1 - settimanale	Di Giusto Teresa	Giovedì	9-12	Annuale

Cucito riparazioni 2 - quindicinale (le lezioni si tengono ogni 2 settimane in alternanza con cucito creativo)	Di Giusto Teresa	Venerdì	9-12	Annuale
Cucito creativo (le lezioni si tengono ogni 2 settimane in alternanza con cucito riparazioni 2)	Urbani Daniela	Venerdì	9-12	Annuale
Curiosità e cose non dette della ricostruzione	Bellina Elio	Lunedì	16-17	Annuale
Danza classica adatta a chi la frequenta	Forgiarini Marina	Martedì	10-11	Breve
Diritto	Sindici Laura, Del Negro Monica,	Martedì	18-19	Breve
	Tonussi Daniela			
Disegnare con il CAD 3D	Grendene Dino	Lunedì	17-18	Annuale
Disegno - Studio della figura	Lostuzzo Carla	Lunedì	13.30-16	Annuale
Francese avanzato	Facchin Giuliano	Lunedì	14.30-16	Annuale
Francese conversazione	Roelants Anita	Lunedì	16-17	Annuale
Geologia	Vaia Franco	Venerdì	16-17	Annuale
Geostoria	Scrimieri Maria Addolorata	Martedì	15-16	Annuale
l documenti della nostra storia	Marini Bianca - Ass.Ostermann	Giovedì	16-17	Breve
l grandi cantieri del restauro: da Parigi a Gemona	Della Marina Gianpaolo	Giovedì	17-18	Breve
IA generativa: conoscerla capirla usarla	Giacomini Reginetta	Mercoledì	16-17	Gratuito
Il Fisco spiegato	Collini Duilio	Martedì	15-16	Breve
Il metodo Feuerstaein 1 - corso base	Stabellini Simonetta	Mercoledì	18-19	Breve
Il metodo Feuerstaein 2 - corso avanzato	Stabellini Simonetta	Mercoledì	18-19	Breve
Impariamo il Coding	Grendene Dino	Lunedì	18-19	Annuale
Ingegneria sociale: perché mi deve interssare?	Grendene Dino	Martedì	16-17	Breve
Inglese base - livello 1	Brollo Rita	Mercoledì	10.30-11.45	Annuale
Inglese base - livello 2	Brollo Rita	Giovedì	10.30-11.45	Annuale
Inglese base - livello 3	Brollo Rita	Giovedì	9-10.15	Annuale
Inglese conversazione	Shaer Jeffrey	Giovedì	18-19	Annuale
Inglese intermedio base	Cargnelutti Ivana	Martedì	9-10.15	Breve
Inglese intermedio avanzato	Novello Milvia	Martedì	15.30-17	Annuale

Intaglio del legno	Gruppo autogestito	Martedì	14-16	Annuale
Intrecci di storie	Valerio Flavia	Venerdì	17-18	Breve
Invece di Windows: conoscere e utilizzare Linux e il software libero	Grendene Dino	Martedì	16-17	Breve
La fotografia ai tempi dell'IA	Uslenghi Roberto	Giovedì	18-20	Breve
La terapia forestale e l'immersione nel verde	Pischiutti Paolo	Lunedì	14.30-15.30	Gratuito
Laboratorio di animazione teatrale	Londero Michele	Martedì	18.30-20	Annuale
Laboratorio di scrittura creativa 1 - corso base	Zamolo Maria	Martedì	9.00-11	Breve
Laboratorio di scrittura creativa 2 - corso avanzato	Zamolo Maria	Martedì	9.00-11	Breve
Letteratura italiana - Verga e Pirandello: dalla Sicilia	Patat Mariolina	Mercoledì	16-17	Annuale
all'Europa				
Letteratura italiana: Divina Commedia	Parigi Menis Paola	Venerdì	15-16	Annuale
Lingua, storia e cultura del Friuli	Patat Mariolina	Mercoledì	17-18	Annuale
Macramé avanzato	Zanoni Liana	Lunedì	9.30-11.30	Annuale
Maglia a mano	Urbani Maria Carla	Giovedì	14-17	Annuale
Medicina	Isola Paolo - Pappalardo Salvatore	Venerdì	17-18	Annuale
Medioevo al femminile	Patat Mariolina	Mercoledì	17-18	Breve
Merletto a tombolo	De Petho Alessandra	Mercoledì	14.30-16.30	Annuale
		Venerdì	9.30-11.30	
Mosaico	Copetti Armando	Lunedì e Giovedì	17-19	Annuale
Movimenti sociali e politici	Calderini Luigi	Mercoledì	18-19	Annuale
Ort cence velens - Orto senza veleni	Gubiani Gianfrancesco	Mercoledì	17-18	Breve
Passeggiate filosofiche: idee e personaggi della filosofia	Valerio Flavia	Giovedì	16-17	Breve
Patchwork	Iob Valentina	Lunedì e Martedì	9.30-11.30	Annuale
Pillole di economia e finanza	Zamolo Davide	Martedì	17-18	Breve
Pittura	Rainis Giana	Venerdì	14-16	Annuale
Prevenzione degli incidenti domestici	Pischiutti Paolo	Lunedì	14.30-15.30	Gratuito
Primi accordi con la chitarra	Maschio Daniele	Giovedì	17-18	Annuale
Primi nodi del macramè	Contessi Fernanda	Mercoledì	15-16	Annuale
Punto croce con retro perfetto	Contessi Fernanda	Mercoledì	16-17	Annuale
Primo Soccorso	Vaia Franco	Venerdì	15-16	Breve

Psicologia generale	Stabellini Simonetta	Mercoledì	17-18	Annuale
Realizzare, modificare, animare una presentazione con	Madile Paolo	Martedì	17-18.30	Breve
PowerPoint				
Religione e filosofia orientale	Calderini Luigi	Lunedì	18-19	Annuale
Ricamo	Molino Lauretta	Venerdì	9.30-11.30	Annuale
Riflessologia plantare	Angileri Vincenzo	Venerdì	16-17	Breve
Ripassiamo il Codice della Strada	Della Siega Glauco	Lunedì	14.30-15.30	Gratuito
Salute e benessere della colonna vertebrale	Londero Ivo	Mercoledì	14-15	Gratuito
Scrivere per il web: tecniche, idee, suggerimenti	Giacomini Reginetta	Mercoledì	16-17	Gratuito
Spagnolo 1 - livello base	Ellero Rosana	Giovedì	14-15	Annuale
Spagnolo 2 - livello intermedio	Ellero Rosana	Giovedì	15-16	Annuale
Spagnolo conversazione	De Magistris Federico	Venerdì	18-19	Breve
Storia delle Religioni	don Bertossi Roberto	Lunedì	16-17	Annuale
Stretching per migliorare il benessere	Forgiarini Marina	Martedì	10-11	Breve
Taglio e cucito su misura	Venturini Maria	Mercoledì	14-17	Annuale
Tai Chi	Giau Alessandro	Martedì	18-19	Annuale
Tedesco 1 - livello base	Cargnelutti Lucia	Venerdì	16-17	Annuale
Tedesco 2 - livello avanzato	Cargnelutti Lucia	Venerdì	17-18	Annuale
Tedesco conversazione	Odorico Sandro	Lunedì	10-11	Annuale
Tessitura	Turchetti Annamaria	Martedì Giovedì	9.30-12	Annuale
Uncinetto	Gigante Albertina	Mercoledì	9.30-11.30	Annuale
Usare i servizi di Internet	Grendene Dino	Venerdì	18-19	Breve
Uso del GPS	Madile Paolo	Martedì	17-18.30	Breve
Uso il computer per necessità burocratiche e per	Serafini Roberto	Giovedì	17.30-19	Annuale
divertimento				
Uso sicuro di smartphone e App	Grendene Dino	Venerdì	18-19	Breve
Viaggio nel corpo umano (alla scoperta del nostro	Girardi Maria Rosa	Mercoledì	15-16	Annuale
organismo)				
Viaggio nella musica strumentale: una storia infinita	Musina Walter	Giovedì	16-17	Annuale
Video Editing - Gestione di foto e video	Madile Paolo	Martedì	17-18.30	Breve